
 令和２年９月２４日  

各協（議）会 会長 殿 

 

一般社団法人全国森林土木建設業協会  

会長  嶋﨑  勝昭       

 

令和２年度 森林土木総合技術研修の実施について 

 

 拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 「全森建」の運営につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、全森建では、「令和２年度森林土木総合技術研修実施要領」（「別紙１」）

に基づき、標記研修を実施することといたしました。 

一方、開催方法については、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、今年度は

これまでの東京における集合研修の形ではなく、ＷＥＢ会議システム「ＺＯＯＭ」

を使用したオンライン形式を中心に実施することとしました。 

つきましては、各協（議）会におかれましては、会員への案内につきまして、よろ

しくお取り計らいくださいますようお願いいたします。また、下記のとおり、受講の

申し込み等手続き方につきましてもお願いいたします。 

なお、この研修は、昨年度同様、森林分野ＣＰＤとして、（公社）森林・自然環

境技術教育研究センター（ＪＡＦＥＥ）にプログラムの認定手続きを行うこととして

おります。 

敬具 

 

記 

受講の申込みについて 

１ 「令和２年度森林土木総合技術研修受講申込書」（「別紙２」）に必要事項

を記入の上、１０月２１日（水）までに各協（議）会を通じて、全森建事務局

あてに申し込むこと。（郵送、ＦＡＸ又はＥメールのいずれでも可。なお、様

式は「別紙２のとおり。」 

２ ＣＰＤ関係について 

(1) 受講者が「森林分野ＣＰＤ」及び「ＣＰＤＳ」会員である場合は、

会員のＩＤ番号を記入すること。  

(2) 「森林分野ＣＰＤ」以外の「ＣＰＤ」会員の場合は、別紙１の９の「（３）

その他」に示した形による受講の場合については、学習履歴登録のための受

講証明書を発行するので、要否を記入すること。なお、受講者一人 1 台のパ

ソコンの使用によるオンライン形式の参加の場合には、受講証明書の発行は

行わない。 

 


